
SERVIZIO PROPONENTE: Struttura amministrativa a supporto dell'attività sanitaria 
PO Ghilarza e Bosa

Allegati:
1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra Maria Paola Pinna 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA

Dott.ssa Fabiola Murgia 

                DELIBERAZIONE  n° 213_ del 14/06/2011 
________________

OGGETTO: Fornitura software e strumenti per l'adeguamento del centralino telefonico 
utilizzato da non vedenti presso il P.O. Delogu di Ghilarza. Contributo Regionale di cui 
alla L. 29.03.1985, n. 113.

PROPOSTA N° 223  IN DATA 12/06/2011

Servizio: Struttura amministrativa a supporto dell'attività sanitaria PO Ghilarza e Bosa

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
 
IL DIRIGENTE: Dott.ssa Fabiola Murgia 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Vista  la  Legge  n.  113  del  29.03.1985  “Aggiornamento  della  disciplina  del 
collocamento al lavoro e del rapporto di lavoro dei centralinisti non vedenti”, ed in 
particolare l'art. 8, in cui si fa presente che “le trasformazioni tecniche dei centralini 
finalizzate  alla  possibilità  d'impiego  dei  non  vedenti  e  la  fornitura  di  strumenti 
adeguati  all'espletamento  delle  mansioni  di  centralinista  telefonico  sono a carico 
della regione competente per territorio, la quale provvede direttamente o mediante 
rimborso al datore di lavoro interessato”; 

- Vista la determinazione del Direttore del Servizio Tecnico dell'Assessorato Regionale 
degli  Enti  Locali,  Finanze  ed  Urbanistica  n.  913/T  del  06.05.2010,  avente  ad 
oggetto: “Contributi per la trasformazione tecnica dei centralini telefonici finalizzati 
all’impiego  di  centralinisti  non vedenti  ai  sensi  della  Legge  20.03.1985,  n.  113. 
Approvazione Bando e relativo avviso.”; 

- Visto l'avviso di selezione per l'ammissione ai contributi annualità 2010 di cui all'art. 
8 della Legge 113/1985, a firma del Direttore del Servizio Tecnico dell'Assessorato 
sopra indicato;

- Vista la nota prot. n. 50419 del 13.07.2010, con la quale è stata presentata alla RAS 
-   Assessorato  degli  Enti  Locali,  Finanze  ed  Urbanistica  –  l'istanza  per  la 
partecipazione  alla  selezione  per  l'erogazione  del  contributo  di  cui  all'avviso  di 
selezione  sopra  riportato,  con  trasmissione  di  tutta  la  documentazione  all'uopo 
richiesta;

- Vista  altresì  la  nota,  prot.  n.  313 del  05.01.2011,  della  Direzione Generale  Enti 
Locali e Finanze – Settore Tecnico – con la quale veniva comunicato che l'ASL 5 era 
risultata  aggiudicataria  di  un contributo pari  a € 2.069,07, con unita  rchiesta di 
presentazione,  entro  30 giorni,  della  dichiarazione  di  accettazione  del  contributo 
assegnato;

- Vista la nota, ns. prot. n. 11084 del 08.02.2011, con la quale viene trasmessa al 
Servizio Tecnico del competente Assessorato Regionale la dichiarazione, sottoscritta 
dal Commissario dell'ASL 5 di Oristano, di accettazione del contributo assegnato di € 
2.096,07;



- Considerato che con nota prot. 17368 del 17.03.2011 si è provveduto a richiedere un 
preventivo di spesa per la fornitura di un software Jaws, di un display braille 40 caratteri e 
di un sistema ICR a tre Ditte specializzate nel settore;

- Dato atto che, nei termini, è pervenuto il solo preventivo della Ditta TifloSystem s.p.a, di 
Piombino Dese (PD), per complessivi € 4.190,00 + Iva;

- Rilevato quindi  che la  spesa a carico  dell'Azienda è quantificata  in  € 2.288,53,  quale 
differenza tra l'importo  complessivo della  fornitura,  pari  a € 4.357,60,  e il  contributo 
assegnato di € 2.069,07;

 
- Visto  l'Atto  Aziendale  dell'Azienda,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale 

dell'Azienda Sanitaria di Oristano n. 5 del 08.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, 
con  esiti  positivi  in  merito  alla  verifica  di  conformità,  con  deliberazione  n°  3/4  del 
16.01.2008; 

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di prendere atto dell'assegnazione, da parte dell'Assessorato degli Enti Locali, Finanze ed 
Urbanistica – Direzione Generale enti locali e finanze – Servizio Tecnico, del contributo di 
€ 2.069,07 da impiegarsi per la fornitura, trasformazione e/o adeguamento di centralini 
telefonici finalizzati all'impiego dei non vedenti - annualità 2010 – ai sensi dell'art. 8 della 
Legge n. 113 del 29.03.1985.

2. Di dare atto che l'erogazione del contributo sarà subordinata all'avvenuto collaudo e/o 
messa in funzione degli strumenti informatici da acquistare.

3. Di  disporre  che,  con  successivi  dirigenziali,  si  procederà  all'affidamento,  alla  Ditta 
aggiudicataria,  dell'intera  fornitura  relativa  agli  strumenti  informatici  descritti  in 
premessa, per un importo complessivo di € 4.357,60 Iva compresa al 4%, con una spesa 
complessiva a carico del Bilancio aziendale pari a € 2.288,53.

4. Di dare atto che la complessiva spesa di € 4.357,60 verrà imputata al conto 0102020701 
“Macchine  d'ufficio  elettroniche”  del  Bilancio  2011,  sul  CdC  5AAF0000  “Competenze 
comuni P.O. Delogu”. 

5. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio Bilancio, al Servizio AA.GG., 
al Collegio Sindacale, al SIA, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Mariano Meloni 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.               IL DIRETTORE SANITARIO F.F.
          Dott. Luciano Oppo                             Dott. Nicolò Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 15/06/2011 al 
29/06/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA
	DELIBERA

